
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE 

Servizio gare - Settore gare e affidamento di lavori 
Via Balbi, 5 16126 Genova 

tel. 010/209.9401/9217/9279-51881- email - areanegoziale@pec.unige.it 

 

AVVISO SUL RISULTATO DELL’INDAGINE DI MERCATO 

 

OGGETTO: (03/2024) Procedura negoziata telematica senza pubblicazione di bando per 

l’affidamento dei lavori di adeguamento delle uscite di emergenza del IV piano (nuova passerella 

uscita Aula Pellitteri e creazione di rampa al posto dei gradini in altra uscita), consolidamento di 

porzione di muro di sostegno dell'Orto Botanico e rimozione passerella in metallo di collegamento 

con Orto Botanico, Balbi 5 - Genova - CUP D38H22001110005 - CIG -B047A57EF6 

 

Natura ed entità prestazioni: Lavori di adeguamento delle uscite di emergenza del IV piano (nuova 

passerella uscita Aula Pellitteri e creazione di rampa al posto dei gradini in altra uscita), consolidamento di 

porzione di muro di sostegno dell'Orto Botanico e rimozione passerella in metallo di collegamento con 

Orto Botanico, Balbi 5 - Genova - CUP D38H22001110005 - CIG -B047A57EF6 

L'importo complessivo dei lavori, come indicato nel capitolato speciale di appalto, ammonta a € 235.450,76 

oltre I.V.A. (compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) così distinto: 

1. importo esecuzione lavori a corpo  soggetto a ribasso € 224.192,46 

2. oneri per l’attuazione del piano sicurezza non soggetti a ribasso € 11.258,30  

Importo dei lavori a base di appalto € 235.450,76 

 

Ai sensi dell’articolo 2, comma 3 dell’allegato II.12 al Codice, dell’art. 12, comma 2 della legge n. 80 del 

2014 e del Decreto ministeriale 10 novembre 2016, n. 248 le lavorazioni appartenenti alla categoria 

prevalente e le ulteriori categorie scorporabili di cui si compone il lavoro, con i relativi importi, sono i 

seguenti: 

 

. Descrizione lavori Classifica 
Categorie 

 

A 

qualificazione 

obbligatoria 

Importo in 

euro 

mailto:areanegoziale@pec.unige.it


 

1 

OG2 - Restauro e 

manutenzione dei beni 

immobili sottoposti a tutela ai 

sensi delle disposizioni in 

materia di beni culturali e 

ambientali – parzialmente 

subappaltabile 

I PREVALENTE 

 
127.532,67 

Comprensivo 

di oneri per la 

sicurezza 

 

2 
OS21- Opere strutturali 

speciali - subappaltabile 
I 

SCORPORABILE 

SIOS 

Si 73.535,76 

Comprensivo 

di oneri per la 

sicurezza 

 

3 

OS30- Impianti interni 

elettrici, telefonici, 

radiotelefonici e televisivi-

subappaltabile  

I 
SCORPORABILE 

SIOS 

Si 34.382,33 

Comprensivo 

di oneri per la 

sicurezza 

 

A) Importo a base di gara a corpo (Iva esclusa)  235.450,76 

 

 

Elenco delle n. 28 imprese qualificate sulla piattaforma SINTEL per l’Università degli Studi di Genova che  

avendo manifestato interesse a partecipare alla procedura sono state invitate a presentare offerta: 

 

ID Ragione sociale Prov. PIVA/CF 

1 EDILMONGIA S.N.C. DI ORLANDO ORESTE & C. CN 00823020045 

2 TECNICA MISTA S.N.C. GE 03617370105 

3 EDILPIEMME SRL GE 02976240107 

4 S.I.C. EDIL S.R.L. GE 02474960792 

5 GRAPHITE SRL NA 06794761210 

6 DECORARTE SNC GE 02961120108 

7 C.E.M.A. S.R.L. GE 03242880106 

8 CONSORZIO STABILE POLIEDRO PR 02869870341 

9 IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL GE 02717220103 

10 CUP COSTRUZIONI SRL GE 01842470997 

11 TECNOLOGIE COSTRUZIONI TURCO SRL GE 01251610992 

12 "  GE 03513960108 

13 
EDILCANTIERI COSTRUZIONI SRL 
UNIPERSONALE 

IM 01280410083  

14 COSMO COSTRUZIONI MODERNE S.R.L. GE 00241730100 

15 VERDE MATTONE SRL MI 10283610011 

16 I.L.S.E.T. S.R.L. GE 00470780107 

17 
ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI 
LUCE S.R.L. 

FI 03692370483 

18 BEMAR SRL RM 15086941000 



19 LAURIA ANTONIO GR LRANTN63E11I754Z 

20 EDILMONGIA S.N.C. DI ORLANDO ORESTE & C. CN 00823020045 

21 TECNICA MISTA S.N.C. GE 03617370105 

22 EDILPIEMME SRL GE 02976240107 

23 S.I.C. EDIL S.R.L. GE 02474960792 

24 GRAPHITE SRL NA 06794761210 

25 DECORARTE SNC GE 02961120108 

26 C.E.M.A. S.R.L. GE 03242880106 

27 CONSORZIO STABILE POLIEDRO PR 02869870341 

28 IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL GE 02717220103 

 

Data lettera di invito: 29.02.2024 

Termine per il ricevimento delle offerte:  19.03.2024 ore 12.00 

 

IL DIRIGENTE 

 (firmato digitalmente: dott.ssa Roberta Cicerone) 
 
 

 


		2024-04-16T18:15:07+0200
	IT
	ROBERTA CICERONE




